PORTARIA Nº 82A/2017

LAURO RODRIGUES VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1444 de 15 de outubro de 2015 – Plano de Carreira dos Servidores, DETERMINA que 04 (quatro) horas mensais de trabalho do servidor Srº GEFERSON FIORENTIN, ocupante do cargo de Fiscal Municipal, matrícula nº 226, seja cumprida durante um sábado no mês.

Tal alteração justifica-se para que o referido servidor consiga melhor fiscalizar os ambulantes, pois os mesmos aproveitam este dia que não há fiscalização para realizar suas vendas sem o devido pagamento de taxa junto a municipalidade.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, 02 DE MAIO DE 2017.

LAURO RODRIGUES VIEIRA,

PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se

Data Supra

De acordo:

Em, ..../..../......

.......................................................................